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A londoni világértekezlet.
Ezekben a napokban nincsen oly 

része vagy országa a föld kereksé
gének, mely feszült érdeklődé sel 
és figyelemmel ne fordulna a britt 
királyság fővárosa, London felé, 
ahol az angol király nyitotta meg 
66 állam kiküldöttjeinek jelenlété
ben a világgazdasági konferenciát. 
A világháború utáni idők nyomorú
sága és vergődései után immár el
jutottunk odáig, hogy a válság hul
lámai elárasztották a legyőzött és a 
győztes nemzeteket egyaránt és 
épen ezért a londoni világértekez- 
letnek valóban az a hivatása, hogy 
az egész világ jövő sorsa felett 
döntsön és a helyzet megjavítása 
elé tornyosuló akadályokat az egész 
emberiség jóléte érdekében elhárít
sák. A világ összes nemzetei kivé
tel nélkül, bizonyára sóvárogva 
váriák ennek a hatalmas arányú és 
a történelemben ritka konferenciá
nak eredményeit s természetesen a 
magyar nemzet is azt óhajtja, hogy 
a világ államainak kiküldöttei Lon
donban végre megteremtsék a nem
zetközi együttműködésnek és egyet
értésnek azt a légkörét, amely a 
tnai rettenetes válságból való ki
bontakozásnak úgyszólván egyedüli 
és nélkülözhetetlen előfeltétele De 
mindenesetre biztató kezdetnek te
kinthetjük azt, hogy az értekezlet 
megnyitó ülésén az angol király és 
a konferencia elnöke, Mac Donald 
leplezetlen őszinteséggel mutattak 
rá a válságban sínylődő világ hely
zetének súlyosságára és teljes tart 
hatatlanságára s különösen az an
gol miniszterelnök hangsúlyozta a 
drámai erejű beszédében, hogy a 
jelenlegi viszonyok között a válság
ban sínylődő világ olyan állapot 
felé sodródik, amelyet tovább fenn
tartani nem lehet, mert az nem
csak az egyes nemzetek létét egyes 
országok fennállását, hanem mind
azt veszélyezteti, amit az emberi 
ész, erő, tehetség és szorgalom, a 
technika, a tudományok és a művé
szetek évszázadokon át alkotlak és 
létrehoztak. Ott tartunk tehát, hogy 
a világ felelős áliamférfiai már vi
lágosan látják, hogy a kölcsönös 
bizalmatlanságnak, az elzárkózás
nak, a gyűlölködésnek az a szelle- 
n'e, melyet a világháború és az azt 
k'o<tő bekeszerzödések fejleszlet- 
I*1' ki, immár az egész emberi ci

vilizációt fenyegeti s a legfőbb ide- 
I je annak, hogy a nemzetek e belá

tás alapján végre ismét megkezd
jék a háború okozta romok eltaka
rítását és a közös egyetértő mun
kát, gazdasági és politikai téren egy
aránt.

Ama nagyfontosságu világproblé
mák közöl, melyek a londoni ér
tekezleten tárgyalás alá kerülnek, 
Magyarországot különösen három 
kérdés érdekli. Érdekelve vagyunk 

( elsősorban a mezőgazdasági termény
árak problémája tekintetében s ép
pen ezért feszült figyelemmel vár
juk, milyen álláspontot fog a lon
doni világértekezlet az. agrártermé
nyek értékesítése és azok árának 
jövő alakulása (erén elfoglalni.

. Egészen bizonyos ugyanis, hogy 
sem Magyarország, sem a többi 
mezőgazdasági termelésből élő or
szág helyzete mindaddig lényegesen 
és tartósan meg nem javulhat, amíg 
fennáll a mai helyzet, melyben az 
agrát termények piaci ára még a 
termelés költségeit sem fedezi s en
nek következtében a mezögazgasági 
néprétegek a teljes eladósodás és 
elszegényedés veszélyének vannak 
kitéve.

Közelről érdekli továbbá hazán 
kai a nemzetközi áruforgalom kér
dése is. A végletekig vitt elzárkó
zás, az egyes államok esztelen és 
oktalan önellátásra való törekvése 
már-már teljesen megbénította a 
világkereskedelmet, az, egyes orszá
gok közölt lefolyó árucserét, a vi
lággazdaságnak azt a folyamatát 
tehát, mely a háború előtt a műve
lődésnek, a haladásnak és a fejlő- 

I (lésnek legfontosabb alapját, a nem 
| zelek anyagi gyarapodásának leg- 
i főbb forrását képezte.

Ez az áldatlan állapot idézte elő 
az egész világon egyfelől a fenye
gető arányokban növekvő munka
nélküliséget, másfelől az áruk és 
termények indokolatlan felhalmozó
dását, minek következtében a világ 
ma oly szervezethez hasonlít, mely
nek közlekedő csatornái, véredé 
nyei valamely betegség következte 

! ben eldugullak s ezért abban az 
egészséges vél keringés teljesen szü- 

. nelel.
Végül igen közelről érdekli Ma

gyarországot a nemzetközi adóssá- 
, gok rendezésének kérdése s, mely 

fenyegető Damokles kardként függ 
hosszú évek óta minden adós or
szág feje fölött, lehetetlenné téve a 
nyugodt termelési és biztos kalku
lációt. holott már régen nyilván
való, hogy ezl a problémát csak 
erélyes rendszabályokkal, a hitele- 
lezők és adósok közös megegyezé
sével lehet megoldani.

Az elkövetkező hetek eseményei 
meg fogják mutatni, hogy annyi 
eredménytelen huza-vona és tanács
kozás után a londoni konferencia 
végre meg fogja-e találni a nemzet

Gömbös Gyula miniszterelnök 
Berlinben.

A szombat déli rádió be
mondta, hogy Gömbös Gyula 
miniszterelnök gyorsvonaton 
Münchenbe, majd onnan Hitt- 
ler német kancellár repülőgép- 

I jén Berlinbe utazott.
Óriási meglepetést okozott 

j ez a hir és sokféle találgatásra 
adott alkalmat. Gömbös Gyula 
miniszterelnök oly hirtelen uta
zott el, hogy a nyilvánosság 
számára itthon semmi közlést 
sem hagyott, ellenben Mün
chenből telefonon közölte Bu
dapesttel, hogy gazdasági kér
déseket óhajt megbeszélni a 
német kancellárral,

' Igaz, hogy a termésértéke- 
sítés problémája itt ül a nya
kunkon s ez indokolttá tenné 
a legnagyobb sürgősséget is, 
de gazdasági kérdések miatt 
talán még sem lett volna szük
séges magának a miniszterel
nöknek HitHerhez utazni.

Igen valószínű, hogy nagy 
jelentőségű külpolitikai okok 
miatt kellett Berlinbe menni.

A Nemzeti Egység Pártja 
vasárnapi zászlóbontása.
A Nemzeti Egység pártjának me

gyei tagozatai mindazokon a helye
ken, ahol már a múlt csütörtökön 
zászlót nem bontottak — most va 
sárnap megalakultak.

Zászlóbontás volt a következő 
községekben :

Bácsalmáson elnök : Pleszkán Jó
zsef, vezető titkár : dr. Kerér.yi 

közi kérdések rendezésének azokat 
a módozatait és lehetőségeit, me
lyektől ma az emberiség sorsa és 
boldogulása függ. A magyar köz
vélemény mindenesetre megnyug
vással tekinthet a konferencia elé, 
mert a magyar küldöttek igazán 
becsületes szándékkal ültek le az 
értekezlet zöld asztalához s tanúsá
got fognak tenni arról, hogy Ma
gyarország tőle telhetöleg támogatni 
kívánja az emberiség javát szolgáló 
törekvéseket.

Nem mehetünk el e tény mel
lett anélkül, hogy rá ne mu
tassunk arra a súlyra, melyet 
Magyarország Gömbös Gyula 
miniszterelnöksége alatt elért.

A Nemzeti Munkaterv fel
adatául tűzte ki, hogy biztosí
tani tudja a magyar nemzeti 
állam részére azt a szerepet, 
amely nemzetünket múltjánál, 
földrajzi helyzeténél és törté
nelmi hivatottságánál fogva 
megilleti.

A világ legnagyobb konfe
renciáján : Londonban elértük 
azt, hogy a bizottságokba az 
utódállamok vezető emberei 
helyett, a mi megbizottainkat 
választották be; most a négy
hatalmi szerződés ügyével kap
csolatban Gömbös Gyula mi
niszterelnök Hittlerhez ment 

| személyesen, mindezek olyan 
1 tények, melyek igazolják hogy 
j a külpolitikai célkitűzések te
rén is következetesen hala
dunk a nemzeti munkatervben 

i kijelölt irányban.

| Miklós.
Bácsbokodon elnök : Schadt Fe

renc, vezető titkár: Sebőn Antal.
Bácsborsódon elnök : Till Imre, 

j vezető titkár: Hümpfner Miklós.
Csávolyon elnök : Nehriing r Jó-

1 zsef, vezető titkár: Frank Flórián.
Csálalján elnök : Bischoff Ádám, 

| vezető titkár : Winter György.
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Csikérián elnök : Szili István, ve 
zelő titkár: Jánoay Béla.

Felfidactntivánon elnök : Csermák 
József, verető titkár: Polcsics Ist
ván.

Garán elnök: Schön Vendel, ve
zető titkár : Elmer Adóm.

Herezegszántón elnök : Tomasev 
Jótspf, a vezető titkár: Andrin 
József.

Kelebián elnök : Koczkás József, 
vezető titkár : Farkas József.

Málételkén elnök: Piukovits S. 
Alajos, vezető titkár: Szabó Sán
dor.

Nagybaracskán elnök : Pintér Já
nos, vezető titkár : Vanka László.

Rémen elnök : Brecska Antal, ve
zető titkár: Pongó Gyula.

Tataházán elnök: Burszki János, I 
vezetőtitkár: Mészáros Sándor.

Tompán elnök: Csepcsik Gyula, ' 
vezető titkár : Tomcsányi Mihály.

A megalakulás mindenütt a Ma
gyar Hiszekegy elmondásával kez
dődött. Azután az elnökök ismer- : 
tették a Nemzeti Egység Vezérének 
Gömbös Gyula miniszterelnöknek 
Gélki tűzéseit, a szervezkedés idősze- I 
rüségét, a Nemzeti Munkaterv fon
tosabb — főkép a gazdákat érdek- ' 
lő — pontjait, megválasztották a 
választmányi tagokat, végül kijelöl
ték az elnökök, alelnökök és a tit- 
károk ügyeleti helyeit, napjait és 
hivatalos órákat.

A Nemzeti Egység szervezete, 
mely több mint párlélet, mert a 
magyar sorsközönség értésének a ' 
felébresztésével egybe kapcsolja a 
nemzeti társadalom minden rétegét, 
megkezdte működését; irodái és 
körei nemcsak a politikai, községi, 
törvényhatósági és országos; társa 
dalmi és gazdasági problémák meg
beszélésének a központjai, hanem 
egyúttal a tagok magánügyeiben is 
tanáccsal, felvilágosítással szolgálnak 
az arra rászorulóknak.

Ami ezer év óta nem történt j 
meg, most valóra vált, a magyar 
gazdatársadalom az összes magyar 
községekben ugyanegy szervezetbe 
tömörült; azt az erőt, melyet a 
kartelek maguknak teremtettek, most 
a gazdák is biztosítják a maguk 
számára s helyreállhat a nemzet
gazdaság egyes ágainak egyensúlya, 
az érdekképviseletek összhangzatos 
együtt működése.

A Józsefvárosi elemi 
népiskola hangver

senye Mohácson.
A Józsefvárosi elemi népiskola 

80 tagú, három szólamu énekkara 
Űrnapján önálló hangversenyt ren
dezett Mohácson. A színkör zsuffo- 
lásig megtelt a mohácsi intelligens 
közönséggel; szűnni nem akaró taps
sal jutalmazták az egyes énekszá
mokat, melyeket Detre Gyula taní
tó karmesteri vezetése alatt adták 
elő a kis tanulók.

Az előadás jövedelmét a mohácsi 
fogadalmi templom felszerelésére 
fordítják.

A kiránduláson Novak Ferenc 
igazgató, és Kovács Sándor tanítók 
kiférték el a gyermekeket.

Megverték a vámost, 
mert kötelességét teljesítette.

Majoros Mátyás vámos, aki 
a vaskuti utón teljesít szolgá
latot, f. hó 17-én délután ész
revette, hogy a vám mögötti 
dülőuton egy kocsi boroshor
dóval a városba igyekszik. Oda
sietett és megállásra szólította 
fel, azonban a kocsis a lovak 
közé csapott és elrobogott. 
Majoros erre elsietett, hogy 
egy rövidebb utón elébe ke
rüljön, a Háromnyul utcában 
sikerült neki elérni, de mikor 
a kocsis meglátta irányt vál
toztatva, elrobogott, majd egy 
kis idő múlva visszatért a ko
csi — hordó nélkül. Majoros 
megállította és kérdezősködött 
tőle a hordó felől. Közben fel
ült a kocsira, de egyszerre

Véres családi dráma 
a Máriakönnyei vendéglő előtt.

A válófélben levő férj levágta felesége orrát s megölte 
apósát.

Ifjú Szabó Józsefné sz. Pál Ilona 
bálmonostori lakos válópert indított 
férje ellen s eboen az ügyben szom
baton, junius 17-én tárgyalás volt 
dr. Mayer Péter kir. törvényszéki 
biró előtt.

Miután ifjú Szabó József ügyvéd 
nélkül jelent meg, a tárgyalás azzal 
végződött, hogy az eljáró biró el
napolta a tárgyalást és megkereste 
a pécsi ügyvédi kamarát, hogy párt
fogó ügyvédet rendeljen ki ifj. Szabó 
József részére.

A tárgyalás után ifj. Szabó Jó
zsef gyalog hazafelé indult, de köz
ben betért az útba eső Máriaköny- 
nyei vendéglőbe s ott néhány po
hár bort ivott meg.

A vendéglőben érdeklődött, nem 
látták-e feleségét és apósát hazafe
lé menni s mikor azt hallotta, hogy 
még a kérdezettek még nem halad
tak el a vendéglő előtt, leült és az 
ablakon kitekintve várakozott

Kisvártatva feltűnt ifj. Szabó Jó-

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas-
Tátrában. 920 méterrel a tenger színe felett. Tö
kéletes modern komfort. Fizikális-diétás gyógyke
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletótégek
Vasúti és villamos állomás Tátralomníc. •— Pósta helyben. 
Vezető orvosok : MU. Dr. Holczmann és MU. Dr. Eckstsin.
Információkkksl szívesen szolgálnak az Utazási és Ménét* 
jegyiroda Budapest VI., Andrássy ut 19. szám alatt és az 
Igazgatóság, Tátra Madárháza CsR.

A jól sikerült kirándulásról még 
az nap este hazajöttek a bajai 
gyerekek.

csak elébük került Stefanovics 
István és Uránovics Sándor, 
akik a vámost a kocsiról le
rángatva földreteperték és üt
legelték. Majoros nagynehezen 
elmenekült és hazafelé igye
kezett, de támadói a Pető- 
utcában ismét elébekerültek 
és ismét ütlegelni kezdték. Ma
joros védekezŐleg a zsebébe 
nyúlt, mire Uránovits jobb 
zsebét leszakítva, onnan revol
verét elvette. A járókelők se
gítségére siettek s kiszabadí
tották szorogatott helyzetéből.

Majoros rögtön a rendőr
ségre sietett, hogy feljelentést 
tegyen, majd a kórházba ment, 
ahol sérüléseit bekötözték.

zsefné Pál Ilona az édesatyjával, 
amint csendesen beszélgetve hazafelé 
mentek.

Amikor az országút mellett fekvő 
vendéglő közelébe értek, ifj. Szabó 
József hirtelen kirohant az ablak 
mellől s bicskájával kereszlülszurta 
apósának veséjét és máját, majd a 
feleségéhez ugrott, őt is oldalba- 
szurta és levágta az orrát.

A szerencsétlen ember még a 
helyszínen elvérzett, a fiatalasszonyt 
pedig súlyos sérüléseivel az időköz
ben előhívott mentők a kórházba 
szállították, ahol később meghalt.

Ifjú Szabó János a tett elköve
tése után bement dr. Fischer Jákó 
bajai ügyvédhez, aki azt a tanácsot 
adta neki, hogy menjen rögtön a 
rendőrségre s ott jelentkezzék.

Ifjú Szabó János azonban a rend
őrség helyett Szeremlére ment ki, 
ahol azután a csendörség hamaro
san elfogta.

A szerencsétlen após: Pál Istvánt 

még szombaton felboncolták az or
vosok s megállapították, hogy a ha
lál oka belső elvérzés volt.

A főispán ünnepé
lyes beiktatása.

Dr. Szabovljevils Dusán, kormány
főtanácsos alispán a következő ér
tesítést bocsátotta ki:

Értesítés. Folyó évi május 25-én 
6893|alisp. 1933. szám alatt közöl
tem, hogy váradí és micskei Bara- 
nyi Tibor főispán ur ünnepélyes 
beiktatása a közbejött akadályok 
miatt elmarad. Van szerencsém ér
tesíteni, hogy az ünnepélyes beik
tatást f. évi junius hó 26-án, hét
főn délelőtt 9 órakor kezdődő tör
vényhatósági bizottsági díszközgyű
lés keretében fogjuk megtartani.

Amidőn t. Címet erre a közgyű
lésre tisztelettel meghívom, közlöm, 
hogy a 6454,1933. alisp. szu. meg- 
vóban jelzett programm változatlan. 
Dr. Szabovljevits Dusán s. k., m. 
kir. kormányfőtanácsos, alispán.

Besurranó tolvaj a 
Szent Antal-utcában. 

j Kellemetlen látogatója volt ma 
j reggel Bors Gyula szállítási vállal* 
I kozónak. Helyei Mihály zsibárus 

egy zsákkal a vállán bement Bors 
' udvarába és mert olt semmi ele- 

melhetőt nem talált, a nyitott kony
hába ment, ahol a nála levő zsákba 
fehérnemüeket rakott. Már távozni 
készült, mikor Pólyák Mátyásné be
járónő észrevette, elfogták, átadták 
a közeli rendőrnek, aki bekísérte a 
kapitányságra.

Az olasz kormány te
nyészállatokat vajá
ról Magyarországon.

Az olasz kormány kiküldöttei a 
földmivelésügyi minisztérium állat
egészségügyi osztályának vezetőjé
vel egy hét óta járja a somogyi 
községeket, hogy az olasz kormány 
által Róma közelében felállított 
tenyészállat kísérleti telep részére 
megfelelő tenyészállatokat vásárol- 

i janak.
Az olasz kiküldöttek az ered

ménnyel meg vannak elégedve és 
remélik, hogy az itt beszerzett 
törzsállatokból sikerül olyan fajtákat 
kitenyészteni, amelyeknek az olasz 
kiima megfelel.

Az olaszok egyelőre 15 állatot 
vásároltak s megígérték, hogy jö
vőre nagyobb mennyiségű tenyész
állatot fognak Magyarországon vá- 

' sárolni.

- Kezdő érelmeszesedésnél a 
természetes „Ferenc József" kese- 
rüviz úgy az alhasi pangást, mint 
a renyhe emésztést megszünteti és 
a magas vérnyomást leszállítja.
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Hatszáz fővárosi vendége 
volt tegnap városunknak.

Tegnap délelőtt óriási tömeg jött 
össze a pályaudvaron és környékén 
a fővárosi vendégek fogadtatására. 
Pont tíz órakor futott be a vonat, 
melyet a levente fúvószenekar ifj. 
Zimmermann János veeetéséve) pat
togó ritmusú zenével fogadott.

Nagy tömegekben lepték el a 
vendégek a vasúti parkot, amely 
mindegyik hangos letszésnyilvánitá- 
sával találkozott. Aztán apró cso
portok alakultak, bajaiak s fővárosi 
rokonok, ismerősök, de többeket is 
láttunk, akik csak a kirándulás ked
véért látogattak el a mi városunkba.

Sajnos, a szeszélyes délutáni idő
járás elrontotta az igazi bajai fürdő 
életet, de vendégeink igy is a leg
nagyobb elismerés hangján nyilat
koztak az itt eltöltött kellemes

Magyarország győ
zött az Európa kard
csapatbajnokságban.

Tegnap reggel 9 órakor kez
dődtek a kardcsapat Európa- 
bajnokságok. A két csoportba 
osztott vívók döntőmérközé- 
seire már délután sor került. 
A magyar csapat tagjai Jekel- 
falussy, Kabos, Gerevich, Zir- 
czy, Kovács. Maszlay, tehát 
csupa fiatal erő. Az olaszok 
vívói ugyancsak fiatalok.

A szombaton délután 4 óra
kor kezdődött versenyek (két
órás esőszünet megszakítással) 
eredménye:

Olaszország—Anglia 9:2.
Magyar—Lengyel 9:7.
Magyar—Olasz 9:4.
Végeredmény: I. Magyar

ország 6, II. Olaszország 4, 
III. Anglia 2 és IV. Lengyel
ország 0 ponttal. Az európai 
kardcsapatbajnokságotMagyar- 
ország nyerte.

HÍREK.
— Követendő példa. A mai 

cimkórságos világban bizonyára 
rokonszenves visszhangra talál a 
jugoszláviai református egyház 
határozata, amely a lelki pásztorok 
régi, szép és magyaros címét a túl- 
lengésektől megtisztította, elhatároz
ván a lelkészeknek, presbitériumok
nak, egyházi gyűléseknek tiszteletes 
cim használatát. Vájjon nálunk 
mikor húzzák meg a lélekharangot 
a címek tullengése felett 7

— Burgonya vetőmag kiosztás 

júliusi ültetéshez. Magyarország 
évröl-évre tekintélyes összegeket fizet 
a külföldnek, különösen Olaszor
szágnak a korai úgynevezett máltai 
burgonyáért. A külföldi burgonya 
behozatal feleslegessé tétele és ex- 

órákról. Különösen & Déry-park 
váltotta ki a legőszintébb tetszésü
ket, ahol a Brusr.t Rádióház gram- 
mofon-hangversennyel szórakoztatta 
a közönséget.

i Nagyon tetszett nékik az az úri 
gesztus is, amellyel a város fogadta 
őket s amelyet eddig seholsem ta- 

, paszt attak: Dr. Madarász Lajos
I eléjük utazott és az összes utas, 
, beszállás pillanatában részletes is- 
i mertetöt és programmot kapott, 

így Baja város már városunkba 
! indulásuknál üdvözölte vendégein- 
, kel.

Este negyed tízkor, őszinte sza- 
j vaik szerint, megelégedett utasokat 
I vitt haza a filléres gyors egy kel* 
' lemes nap, kellemes emlékeivel.

l portunk fejlesztése érdekében a 
j Földmivelésiigyi Minisztérium Nö- 
' vénytermelési Hivatala az idén 10— 

40 q-ás télrlekben, szerződéses ter
melésre néhány vagon ilyen vető- 

I magburgonyát oszt ki. Az igényié- 
' seket junius közepéig lehet fenti 
i hivatalnak bejelenteni.

— A gyomorfájás, gyomornyo
más bélsárpangás, nagyfokú erjedés, 
rossz emésztés, fehér nyelv, kábult- 
ság, fiilzugás, halvány arczin, ked
vetlenség a természetes „Ferenc Jó
zsef" keserüviz használata által 
sok esetben elmúlik. Az orvosi világ 
a legnagyobb elismeréssel nyilatko- 

í zik a magyar Ferenc József vízről, 
' mert hatása megbízható és rend- 
I kívül enyhe.

— Lőgyakoriat. Értesítem a vá- 
1 ros közönségét, hogy a sükösdi lő- 
1 téren folyó hó 22, 23 és 24-én a 
i kékhegyi lőtéren pedig folyó hó 24-én 

lőgyakorlat lesz. Ezen napokon a 
lőtér közelében tartózkodni veszé
lyes.

— A minisztertanács junius 
23-án tárgyalja az előléptetéseket 
tartalmazó előterjesztéseket, ame
lyeknek egyrészét már le is tár- 

í gyallák. Az előléptetéseket az 

OTI-nál is végrehajtják.
— Összeesett az Utcán. Vasár

nap este 11 órakor Kádár Antal 
tanítójelölt Gróf Battyhányi Lajos 
utcán hazafelé tartott, amikor egy 

, kőben megbotlott és fejét az ott ál
ló villanyoszlopba ütötte. Kádár az 
ülés következtében eszméletét vesz
tette és könnyű agyrázkódást szen
vedett. A járókelők találtak rá akik 
a mentőket sürgősen hívták. Köz
kórházba szállították.

— Cyánozás után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér 
nők cyánozó vállalata. Baja. 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvits- 
gálat díjtalan!

— Vár-, bőr-, ás idegbajosak 

a természetes „Ferenc József” ke- 
serüvizet mint igen jó béltisztitó 
szert eredményesen használják.

SPORT.
Baja válogatott csapata Kis

kunfélegyházán.
Baja vál.—Kiskunfélegyháza 

vál. junius 25-én.
KTK pálya — D. u. fél 6 

Arakor.
A Délmagyarországi Kerület 

sportjának megismerésére nyújt mó- | 
dót a szövetségi kapitány amikor 
a válogatott csapatot Kiskunfélegy
házára küldi. Reméljük, hogy ez az 
általános sportszempontból helyes és 
dicséretreméltó példa követésre ta
lál és lesz alkalma a bajai váloga
tott csapatnak a többi kerület elite- 
csapatait is körünkbe üdvözlni.

A kiskunfélegyházi csapat erősen 
készül erre a mérkőzésre, mert be 

í akarja bizonyítani, hogy nem volt 
reális a Baján elvesztett 3:0 as vere- 

i sége.
A mérkőzés kimenetele nem lehet

1 kétséges, mert bármilyen lelkes já- 
i tékot fog is bemutatni a bajai csa- 
1 pat, nem tudja megakadályozni a 
I technikai túlsúlyban levő kiskunfé- 

URÁNIA
Junius hó 21-én szerdán

INGYEN 
mehet a moziba, ha két jegyet vélt.m ért a harmadik jegyet 

ingyen adjuk!
AZ UFA KITŰNŐ FILMJE: 

TE LESZEL AZ 
ÜDVÖSSÉGEM!

Zenés vigjáték 10 felvonást).
FŐSZEREPBEN:

Georg Aiexante. Adélé 
íandrock, Chariotte Ander 

KIEGÉSZÍTÉS:

Láthatatlan felhők.
Felhívás a keringöre ...

BURLESZK HIRaDÓK BURLESZK
Az esti előadások a kertmozibanf

legy házai csapat 1 gólkülömbségil 
győzelmét.

Dr. Heneráry Imre szöv. kapitány 
csapatösszeállítása a következő: Lé
vai, Tádics, Kómán, Mándics, 
Schulek, Sama, Váradi, Malics, 
Kovács, Csilics, Koch. Tartalék: 
Bíró, Kova lesik, Oláh.

A válogatott csapat Dr. Heneráry 
Imre szöv kapitány vezetése mellett 
vasárnap d e. 11 órakor autón 
utazik Kiskunfélegyházára. Indulás 
a Nemzeti Szállodától.

(Bíró)

Laptulajdonos:
Or.XNlZY LEHEL.

10203—kig. 1933.

V erseny tárgyalási 
hirdetmény.

A város polgármestere 10203— 
kig. 1933. sz. alatt versenytárgya
lást hirdet a sporttelepi tribün épi 
tési munkáira. Határidő 1933 évi 
julius hó 10-én d. e. 11 órakor. A 
kőművesmunka építőmesteri képesí
téshez van kötve, űrlapok a városi 
mérnöki hivatalban kaphatók a 
hivatalos órák alatt.

Baja, 1933. junius hó 19-én.

Dr. Borbiró Ferenc s. k.
polgármester.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Épitési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Zongora- és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok Magyari Jenő, Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyillott!
Van szerencsém tisztelettel a nagy

érdemű közönség szives párt
fogásé kérni.

Fürdőárak:
Belépti jegy személyenként P —’30 
Diák és gyermekjegy P —'20
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., ugv hogy ezen 
családi kabinokat két család is bé
relheti. 1 Szezonjegy 12 pengő. A 
csónak itlartása díjtalan. 3 ü F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, l nagy fröccs 
18 fill. Vajaskenyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács Já^ws tulajdonol.

Megv@ház^l
szemben Walkó
tér 3. sz. házban

iizlethelimég 
asomlra kiadó!

ALKALHI VÉTEL
O0¥ CSEREI! 

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
git’birtokok, szőlők, telkek, házak. 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében “ 
sikfekvésü, fekete homok (huinus), prirna 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében £ S. 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát hold prima 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Toinamegyében hold, tel
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57 000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő + 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetiti :

Meskó Illés 
44274|1932. VII. I. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát kameeltfi 
irodája. Baja, Szent István tér 
7. szám.

Paiotabozsokon |B";rT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköliöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

Hasznait ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN 

BUDAPESTI-ÖT 

^íeiT 

szolgálatot tart
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

junius 19 tél június hú 26 lg:

LOVASSY OSON 
Or. GEMtlNGER JÁNOS 

gyógyszertára.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 250.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 103 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz, 44.C00 négyszögöl 
jéminöségii tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
ui ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott g ti í ö és ejiy könnyű 
Kőrber-féle esukGtt kOCSÍ 
(határ) el3(fó.

Cím $ kiadóban!

Bakanek * Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Ehdő ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

NYOMTATVÁNYOK
PIAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

K

Q-
Q w <z>

Nyomatott Bakanek és Goldberger kőnwvomdáiában ;
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